

**Модернизация объектов
водоснабжения с. Светлый**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Curatarea sondei arteziene nr. 452

Valoarea de deviz 209 466,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Montarea retelelor				
1	AcA31C	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Оголовок герметизированный ОГ-51	buc	1,0000	984,70 144,60	984,70 144,60
2	AcA26A	Imbinarea cu flanse a armaturilor, inclusiv a armaturilor, Вантуз для впуска и выпуска воздуха Д50	buc	1,0000	2 505,04 26,70	2 505,04 26,70
3	IA18B	Armaturi fine : manometru ОБМ1-100	buc	1,0000	258,29 12,00	258,29 12,00
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Задвижка Дн50	buc	2,0000	1 183,90 16,50	2 367,80 33,00
5	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Клапан обратный поворотный Дн50	buc	1,0000	1 148,37 16,50	1 148,37 16,50
6	FjD02B	Tubarea coloanelor definitive, exclusiv filtru si piesa de fund, la forajele executate cu instalatie FA	m	120,8000	246,48 13,20	29 774,96 1 594,56

1	2	3	4	5	6	7
		20 hidraulica (Труба водоподъемная Дн60 *5)				
7	AcA04A	Montarea a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57 x 3.5 mm	m	1,0000	<u>93,65</u> 15,00	<u>93,65</u> 15,00
8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm Головка соединительная муфтовая ГМ Дн50	buc	1,0000	<u>66,42</u> 16,50	<u>66,42</u> 16,50
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 57 mm Тройник стальной Дн 57 x 57	buc	1,0000	<u>182,98</u> 31,50	<u>182,98</u> 31,50
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	<u>191,80</u> 26,70	<u>1 534,37</u> 213,60
11	GD53E	Imbinarea prin sudura cap la cap a fitingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Стыковое сварное соединение полиэтиленовых фитингов, диам. 160 мм, для фланцевого адаптера, выпуклых крышек, переходных фитингов и краев трубопроводов (и для перпендикулярной ветви тройника)). - capat flansa d160	buc	1,0000	<u>1 293,90</u> 27,30	<u>1 293,90</u> 27,30
12	AcA23B	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 125- 300 mm (Соединение труб, соединительных частей и арматуры с свободными фланцами, в трубопроводах из полиэстера, армированных стекловолокном, диаметр 125- 300 мм) flansa libera d160	buc	1,0000	<u>1 704,62</u> 30,60	<u>1 704,62</u> 30,60
13	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a	buc	1,0000	577,00	577,00

1	2	3	4	5	6	7
		flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 125-250 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 125-250 мм) reductie din otel 150*50mm			90,60	90,60
14	FjE03B	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica (Перекачка глинистого раствора с целью ввода и восстановления в действие процесса бурения гидравлической установкой FA 20)	ora	72,0000	380,00 150,00	27 360,00 10 800,00
15	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton (Лестница с косоурами из полосовой стали 50x10 мм и ступенями из арматурной стали диам. 20 мм, для спуска в колодцы из бетонных труб)	m	9,7000	387,02 10,20	3 754,05 98,94
16	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0350	480,57 186,57	16,82 6,53
		<i>Total</i>	Lei			73 622,97
		Total Montarea retelelor Inclusiv salariu				73 622,97 13 157,93
		<i>Total</i>	Lei			73 622,97
		<i>Fondul social si medicina</i>	22,5 %			2 960,53
		<i>Transportarea</i>	4 %			1 640,94
		<i>Total</i>				78 224,44
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			3 911,23
		<i>Total</i>				82 135,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 464,08

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				84 599,75 13 157,93
		2. Montarea utilajului				
17	07-04-030-03	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦБ6-6,3-125"	buc	1,0000	6 703,50 2 616,00	6 703,50 2 616,00
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Станция управления насосом	buc	1,0000	79,80 71,10	79,80 71,10
19	AcB03C	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 50 mm (Установка в существующем колодце, в местах прохождения свинцового трубопровода, водомера и врезка вентиля вентиля, диаметр 50 мм)	buc	1,0000	471,10 45,00	471,10 45,00
		<i>Total</i>	Lei			7 254,40
		<i>Fondul social si medical</i>	22,5 %			614,72
		<i>Transportarea</i>	4 %			17,17
		<i>Total</i>				7 886,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15 %			409,81
		<i>Total</i>				8 296,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			248,88
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				8 544,98 2 732,10
		3. Costul utilajului				
20		Насос погружной " Pompa submersibila SAEC XNR 151A/22 - hidraulica inox, plus panoul de comanda Grinde-Tri/11kW	set	1,0000	75 783,34 0,00	75 783,34 0,00
21		Contor de apa cu flansa D 50 mm	buc	1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
22		Насос дренажный" Pompa	set	1,0000	35 459,58	35 459,58

1	2	3	4	5	6	7
		WILO TS 50 H 122/15, H=20 m, Q= 2.00 m3/h			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			115 742,92
		<i>Depozitarea</i>	0,5 %			578,71
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				116 321,63

		Total	Lei	209 466,36
				209 466,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		15 890,03

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)